АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023                                 п. Краснослободский                                 № 92

О внесении изменений в административный регламент «Выдача справок,
выписок и прочих документов», утвержденный постановлением
администрации Ковыльского сельсовета от 20.03.2012 № 13

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом

от 19.07.2018 № 204-ФЗ в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от

22.08.2023 № 02-01-27-2023,

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Выдача справок, выписок

и прочих документов», утвержденный постановлением администрации

Ковыльского сельсовета от 20.03.2012 № 13 (далее – АР) следующие

изменения:

1.1. п. 1.2. АР дополнить 11 абзацем следующего содержания:

«- Приказ Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы

выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на

земельный участок»»;

1.2. п. 2.7. АР дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если заявление заявителя содержит запрос сведений из

похозяйственных книг о наличии у гражданина права на земельный участок,

специалист администрации сельсовета, ответственный за предоставление

муниципальной услуги, подготавливает выписку из похозяйственных книг

о наличии у гражданина права на земельный участок по форме,

предусмотренной Приказом Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 25.08.2021 № П-0368»

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в

сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                         А.А. Злобин